
Diário   Oficial
Ano XIV |  Nº 1031 |  Macau, 03 de junho de 2016

EXECUTIVO.:PODER
Portaria Nº 566-A/2016, DE 01 DE JUNHO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - EXONERAR, Raimundo de Oliveira Silva, CPF nº 874.694.564-49, do Cargo em Comissão de Gerente,
símbolo CC 3, lotado na Secretaria de Gestão e Serviços.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01 de junho  de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Processo: Concurso Público nº 001/2014 
Assunto: Ato de Nomeação
Responsável: Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos
ATO DE NOMEAÇÃO EM CONCURSO PÚBLICO
O Prefeito do Município de Macau, Estado do Rio Grande do Norte, torna público a quem possa interessar,
que, por este Ato de Nomeação, fica notificado o candidato do cadastro reserva aprovado no Concurso Público
nº. 001/2014, do cargo e classificação a seguir relacionado.
Na forma da legislação em vigor, concedemos ao classificado, prazo de 30 (trinta) dias – contados a partir da
data do recebimento de correspondência individual, por AR – para apresentação junto ao Setor de Pessoal
desta Prefeitura, dos documentos relacionados nos Anexos I e II à referida correspondência, no horário das 07
às 13 horas, de segunda-feira a sexta-feira.
CLASSIFICAÇÃO NOME FUNÇÃO
80 RAYANE LOURENÇO DE OLIVEIRA AUXILIAR DE ENSINO INFANTIL
Macau (RN), 03 de Junho de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- Prefeito 

Aposentados
De acordo com Processos números 361/15, 425/15 e 466/16 – PREV de 01 de Junho de 2016, foi concedido
aposentadoria através do Fundo de Seguridade Social de Macau para os seguintes servidores:
Nome Função Lotação Data de Aposentadoria
Josimar Raimunda da Silva Auxiliar de Enfermagem Secretaria de Saúde 01/06/2016
Joana Darc Tiburcio da Silva Professora Secretaria de Educação 01/06/2016
Francisca Maria Ferreira LopesAgente Administrativo Secretaria de Administração 01/06/2016

GABINETE DO PREFEITO
Edital 01/2016
Pelo presente edital, torna público o conteúdo do ofício nº 143/2016.
LIBERAÇÃO DE PODERES
Ao Banco do Brasil
Agência Macau/RN 
Tendo em vista a necessidade de ordenação de despesas do Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ
13.647.806/0001-18 e suas respectivas contas alocadas neste, vimos informar que Einstein Albert Siqueira Barbosa –
Prefeito Municipal e Sue Azevedo Pinho Barbosa - Secretária Municipal Trabalho, Habitação e Desenvolvimento Social,
ambos, podem realizar os poderes abaixo elencados:  
1. Emitir cheques;

2. Abrir contas de depósitos;
3. Autorizar cobranças;
4. Utilizar o crédito aberto na forma e condições;
5. Receber, passar recibo e dar quitação;
6. Solicitar saldos, estratos e comprovantes;
7. Requisitar talonário de cheques;
8. Autorizar débito em contas relativo a operações;
9. Endossar cheques;
10. Requisitar cartão eletrônico;
11. Movimentar conta corrente com cartão eletrônico;
12. Sustar/contra – ordenar cheques;
13. Cancelar cheques;
14. Efetuar resgates/aplicações financeiras;
15. Cadastrar, alterar e desbloquear senhas;
16. Efetuar pagamento por meio eletrônico;
17. Efetuar transferências por meio eletrônico;
18. Solicitar movimentação financeira no exterior;
19. Efetuar movimentação financeira no RPG;
20. Consultar contas/aplic. programas repasses recursos;
21. Liberar arquivos de pagamentos de ger. Financeira;
22. Solicitar saldos/extratos, exceto investimentos;
23. Solicitar saldos/extratos de investimento;
24. Solicitar saldos/extratos de operações de crédito;
25. Emitir comprovantes;
26. Efetuar transferência para a mesma titularidade;
27. Efetuar transferência eletrônica p/ alívio de numer;
28. Fechar contas de depósito;
29. Consultar obrigações de débitos direto autoriz;
30. Cartão transportes – autorizar deb/ transf. meio.
Macau, 17 de maio de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO
Edital 02/2016
Pelo presente edital, torna público o conteúdo do ofício nº0034/2016.
Informamos ao Banco do Brasil que a Secretária Municipal de Trabalho, Habitação e Desenvolvimento Social, SUE
AZEVEDO PINHO BARBOSA, portadora do CPF 751.356.124-91, que a mesma será responsável e está autorizada a
responder pelos assuntos administrativos e financeiros do Fundo Municipal de Assistência Social, assinando em conjunto
com o Prefeito Municipal de Macau, o Exmo. Einstein Albert Siqueira Barbosa, podendo: abrir e encerrar contas cor-
rentes, consultar saldos e extratos de contas e aplicações, movimentar contas correntes por meio eletrônicos, efetuar
transferências e pagamentos, assinar e endossar cheques, liberar arquivos de pagamentos, realizar aplicações  e resgates
de aplicações financeiras das seguintes contas:
29304-0 29298-2 29302-4
29296-6 29323-7 29293-1
29290-7 32145-1 29299-0
26989-1 2064-0 3252-4
32144-2
Macau, 17 de maio de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa
Prefeito Municipal




